
1

Gareth Owens LL.B Barrister/Bargyfreithiwr
Chief Officer (Governance)
Prif Swyddog (Llywodraethu)

At: Cyng David Wisinger (Cadeirydd)

Cynghorwyr: Mike Allport, Bernie Attridge, 
Marion Bateman, Chris Bithell, Derek Butler, 
David Cox, Adele Davies-Cooke, Ian Dunbar, 
David Evans, Veronica Gay, Patrick Heesom, 
Dave Hughes, Kevin Hughes, Christine Jones, 
Richard Jones, Richard Lloyd, Billy Mullin, 
Mike Peers, Neville Phillips and Owen Thomas

CS/NG

Dydd Iau, 4 Mehefin 2020

Maureen Potter 01352 702322
maureen.potter@flintshire.gov.uk

Annwyl Syr / Fadam

HYSBYSIAD O GYFARFOD RHITHIOL
PWYLLGOR CYNLLUNIO

DYDD MERCHER, 10FED MEHEFIN, 2020 am 1.00 PM

Yn ddiffuant,

Robert Robins
Rheolwr Gwasanaethau Democrataidd

Sylwch: Oherwydd y cyfyngiadau presennol ar deithio a’r gofyniad am gadw pellter 
cymdeithasol, ni chynhelir y cyfarfod hwn yn y lleoliad arferol. Bydd hwn yn 
gyfarfod rhithiol a bydd ‘presenoldeb’ yn gyfyngedig i Aelodau’r Pwyllgor Cynllunio 
yn unig. Bydd y cyfarfod yn cael ei recordio.

Os oes gennych unrhyw ymholiadau, cysylltwch ag aelod o’r Tîm Gwasanaethau 
Democrataidd ar 01352 702345

Pecyn Dogfen Gyhoeddus



2

Cyfarfod Rhithiol y Pwyllgor Cynllunio – Cyfranogiad y Cyhoedd

Ni all aelodau’r cyhoedd, gwrthwynebwyr na chefnogwyr y ceisiadau 
gyfarch y pwyllgor rhithiol. Gofynnir am eu safbwyntiau cyn y cyfarfod
a bydd eu datganiadau’n cael eu cynnwys o fewn pecyn adroddiad y Pwyllgor.

R H A G L E N

1 YMDDIHEURIADAU 

2 DATGAN CYSYLLTIAD 

3 SYLWADAU HWYR 

4 COFNODION (Tudalennau 3 - 6)
I gadarnhau, fel cofnod cywir gofnodion y cyfarfod ar 4 Mawrth 2020.

5 EITEMAU I'W GOHIRIO 

6 ADRODDIADAU'R PRIF SWYDDOG (CYNLLUNIO A'R AMGYLCHEDD) 
Mae adroddiad y Prif Swyddog (Cynllunio, Amgylchedd ac Economi) yn 
amgaeedig.

ADRODDIAD Y PRIF SWYDDOG (CYNLLUNIO, AMGYLCHEDD AC ECONOMI) 
AR GYFER Y PYLLGOR CYNLLUNIO 10 MEHEFIN 2020

Rhif yr 
eitem

Cyfeirnod y 
Ffeil

DISGRIFIAD

Ceisiadau sy'n cael eu hadrodd er penderfyniad (A= adroddiad er cymeradwyaeth, R= 
adroddiad er gwrthodiad)
6.1  060671 060671 - A - Cais cynllunio ôl weithredol ar gyfer estyniad arfaethedig i 

eiddo. Estyniad dormer i'r cefn sy'n fwy na'r un a gymeradwywyd dan gais 
cynllunio rhif 056862 yn 2 Etna Court, Bwcle. (Tudalennau 7 - 26)

6.2  060811 060811 - A - Materion a Gadwyd yn ôl Amlinellol - Dymchwel bloc teras 4 
Fictoraidd ac ailddatblygu at ddibenion preswyl yn 80 - 86 Ffordd Yr 
Wyddgrug, Bistre, Bwcle. (Tudalennau 27 - 50)

Rhif yr 
eitem

Cyfeirnod y 
Ffeil

DISGRIFIAD

Materion Cyffredinol
6.3  059568 059568 - Materion Cyffredinol - Cais Amlinellol ar gyfer adeiladu annedd 

gweithwyr amaethyddol ar Fferm Maes Alyn, Ffordd Loggerheads, 
Cilcain.. (Tudalennau 51 - 66)



PLANNING COMMITTEE
4 MARCH 2020

Minutes of the meeting of the Planning Committee of Flintshire County Council held 
at County Hall, Mold on Wednesday, 4 March 2020

PRESENT: Councillor David Wisinger (Chairman)
Councillors: Mike Allport, Derek Butler, David Cox, Adele Davies-Cooke, Ian Dunbar, 
David Evans, Patrick Heesom, Dave Hughes, Kevin Hughes, Christine Jones, 
Richard Jones, Richard Lloyd, Billy Mullin, Mike Peers, Neville Phillips and 
Owen Thomas

APOLOGIES: Councillors: Marion Bateman, Chris Bithell  and Veronica Gay

ALSO PRESENT:
Councillor Andy Williams attended as local Member for Agenda Item 6.1 (060253).
Councillor Tim Roberts attended as local Member for Agenda Item 6.2 (060357)

Councillor Haydn Bateman attended as an observer

IN ATTENDANCE:
Chief Officer (Planning, Environment & Economy); Development Manager; Service 
Manager - Strategy; Team Leader - Planning; Senior Planners; Senior Engineer - 
Highways Development Control; Senior Solicitor; and Democratic Services Officers

57. DECLARATIONS OF INTEREST

Councillor Neville Phillips declared a personal interest on Agenda Item 6.1 (060253) 
as he lived in Tabernacle Street, Buckley, which was near to the application site.

Councillors Christine Jones and David Wisinger declared a personal and prejudicial 
interest on agenda item 6.3 (060411) as both were governors at Sealand CP School 
which would benefit from a gift of a parcel of land to the Council to enable the school 
site to be expanded.  Councillor Christine Jones said she would speak on the item for 
3 minutes and leave the room prior to the debate and vote.  Councillor David  
Wisinger said he would also leave the room prior to debate and vote on the item.
 

58. LATE OBSERVATIONS

The Chairman allowed Members an opportunity to read the late observations which 
had been circulated at the meeting and were appended to the agenda on the 
Flintshire County Council website:

http://committeemeetings.flintshire.gov.uk/ieListDocuments.aspx?CId=490&MId=459
7&Ver=4&LLL=0

59. MINUTES

The draft minutes of the meeting on 5 February 2020 were confirmed as a correct 
record, as moved and seconded by Councillors Richard Lloyd and Ian Dunbar.

Tudalen 3

Eitem ar gyfer y Rhaglen 4

http://committeemeetings.flintshire.gov.uk/ieListDocuments.aspx?CId=490&MId=4597&Ver=4&LLL=0
http://committeemeetings.flintshire.gov.uk/ieListDocuments.aspx?CId=490&MId=4597&Ver=4&LLL=0


RESOLVED:

That the minutes be approved as a true and correct record and signed by the 
Chairman.

60. ITEMS TO BE DEFERRED

No items were recommended for deferral.

61. REPORTS OF THE CHIEF OFFICER (PLANNING, ENVIRONMENT & ECONOMY)

RESOLVED:

That decisions be recorded as shown on the Planning Application schedule attached 
as an appendix.

62. MEMBERS OF THE PUBLIC AND PRESS IN ATTENDANCE

On commencement of the meeting, there were 12 members of the public and 
no members of the press in attendance.

(The meeting started at 1.00 pm and ended at 3.34 pm)

…………………………
Chairman

Meetings of the Planning Committee are webcast and can be viewed by visiting the 
webcast library at: http://flintshire.public-i.tv/core/portal/home  

Tudalen 4

http://flintshire.public-i.tv/core/portal/home


PLANNING COMMITTEE ON 4 MARCH 2020  

ITEM NO TOWN/
COMMUNITY
[...]
 the occupation of the dwelling to a rural enterprise worker and their dependants,in line 
with the advice contained within Welsh Government TAN6 and policy HSG4 of the Flintshire 
UDP.

Cllr Owen Thomas 

Sent with BlackBerry Work

Tudalen 65

mailto:Robert.M.Harris@flintshire.gov.uk


Mae'r dudalen hon yn wag yn bwrpasol


	Rhaglen
	4 Cofnodion
	6.1 060671 - A - Cais cynllunio ôl weithredol ar gyfer estyniad arfaethedig i eiddo. Estyniad dormer i'r cefn sy'n fwy na'r un a gymeradwywyd dan gais cynllunio rhif 056862 yn 2 Etna Court, Bwcle.
	Enc. 1 for 060671 - Retrospective Planning Application for Proposed Extension to Property.  Rear Dormer Extension Larger than Approved Under Planning Application No. 056862 at 2 Etna Court, Buckley.
	Enc. 2 for 060671 - Retrospective Planning Application for Proposed Extension to Property.  Rear Dormer Extension Larger than Approved Under Planning Application No. 056862 at 2 Etna Court, Buckley.
	060671 Cover Sheet
	060671 Location Plan
	060671 Block Plan
	060671 Amended Proposed Elevations
	060671 proposed Ground Floor Plan
	IMG_20200528_150009
	IMG_20200528_150027
	IMG_20200528_150037
	IMG_20200528_150050
	IMG_20200528_150206

	Enc. 3 for 060671 - Retrospective Planning Application for Proposed Extension to Property.  Rear Dormer Extension Larger than Approved Under Planning Application No. 056862 at 2 Etna Court, Buckley.

	6.2 060811 - A - Materion a Gadwyd yn ôl Amlinellol - Dymchwel bloc teras 4 Fictoraidd ac ailddatblygu at ddibenion preswyl yn 80 - 86 Ffordd Yr Wyddgrug, Bistre, Bwcle.
	Enc. 2 for 060811 - Outline Application - Demolish Terrace Block of 4 Victorian Houses and Redevelop for Residential Purposes at 80 - 86 Mold Road, Bistre, Buckley.
	060811 Cover Sheet
	Location and Site Plan - 80-86 Mold Road
	PHOTO-2020-02-11-16-30-48 (002)
	PHOTO-2020-02-11-16-30-48 (004)
	PHOTO-2020-02-11-16-30-48 (006)
	PHOTO-2020-02-11-16-30-48 (008)
	PHOTO-2020-02-11-16-30-49

	Enc. 1 for 060811 - Outline Application - Demolish Terrace Block of 4 Victorian Houses and Redevelop for Residential Purposes at 80 - 86 Mold Road, Bistre, Buckley.
	Enc. 3 for 060811 - Outline Application - Demolish Terrace Block of 4 Victorian Houses and Redevelop for Residential Purposes at 80 - 86 Mold Road, Bistre, Buckley.
	Enc. 4 for 060811 - Outline Application - Demolish Terrace Block of 4 Victorian Houses and Redevelop for Residential Purposes at 80 - 86 Mold Road, Bistre, Buckley.

	6.3 059568 - Materion Cyffredinol - Cais Amlinellol ar gyfer adeiladu annedd gweithwyr amaethyddol ar Fferm Maes Alyn, Ffordd Loggerheads, Cilcain..
	Enc. 2 for 059568 - General Matters - Outline Application for the Erection of an Agricultural Workers Dwelling at Maes Alyn Farm, Loggerheads Road, Cilcain.
	059568 Cover Sheet
	059568 Location Plan
	059568 Site Layout Plan

	Enc. 1 for 059568 - General Matters - Outline Application for the Erection of an Agricultural Workers Dwelling at Maes Alyn Farm, Loggerheads Road, Cilcain.
	Enc. 3 for 059568 - General Matters - Outline Application for the Erection of an Agricultural Workers Dwelling at Maes Alyn Farm, Loggerheads Road, Cilcain.
	Enc. 4 for 059568 - General Matters - Outline Application for the Erection of an Agricultural Workers Dwelling at Maes Alyn Farm, Loggerheads Road, Cilcain.
	Enc. 5 for 059568 - General Matters - Outline Application for the Erection of an Agricultural Workers Dwelling at Maes Alyn Farm, Loggerheads Road, Cilcain.




Minutes of the meeting


PWYLLGOR CYNLLUNIO
10 MEHEFIN 2020

Cofnodion cyfarfod dros y we Pwyllgor Cynllunio Cyngor Sir y Fflint a gynhaliwyd 
ddydd Mercher 10 Mehefin 2020.

YN BRESENNOL: Y Cynghorydd David Wisinger (Cadeirydd)
Y Cynghorwyr: Mike Allport, Bernie Attridge, Marion Bateman, Chris Bithell, 
Derek Butler, David Cox, Adele Davies-Cooke, Ian Dunbar, David Evans, 
Veronica Gay, Patrick Heesom, Dave Hughes, Kevin Hughes, Christine Jones, 
Richard Jones, Richard Lloyd, Billy Mullin, Mike Peers, Neville Phillips ac Owen 
Thomas

YMDDIHEURIADAU: Roedd y Cynghorydd Ian Roberts (Arweinydd y Cyngor a’r 
Aelod Cabinet dros Addysg) a’r Prif Swyddog (Llywodraethu) yn bresennol fel 
arsylwyr.

HEFYD YNO: Y Prif Swyddog (Cynllunio, yr Amgylchedd a’r Economi); Rheolwr 
Datblygu; Rheolwr Gwasanaeth – Strategaeth; Arweinydd Tîm – Cynllunio; Uwch 
Gynllunwyr, Uwch Beiriannydd - Rheoli Datblygiad Priffyrdd; Rheolwr y 
Gwasanaethau Cyfreithiol a Swyddogion y Gwasanaethau Democrataidd.

64. DATGAN CYSYLLTIAD

Ni ddatganwyd unrhyw gysylltiad.

65. SYLWADAU HWYR

Ni dderbyniwyd unrhyw sylwadau hwyr.

66. COFNODION

Cyflwynwyd cofnodion y cyfarfod a gynhaliwyd ar 4 Mawrth 2020.

Cywirdeb

Dywedodd y Cynghorydd Bernie Attridge ei fod wedi cyflwyno ei ymddiheuriadau 
i’r cyfarfod, a gofynnodd am newid y cofnodion i gofnodi hyn.

Cynigiodd y Cynghorydd Richard Lloyd gymeradwyo'r cofnodion ac eiliwyd hynny 
gan y Cynghorydd Kevin Hughes.

PENDERFYNWYD:

Yn amodol ar y newid uchod, bod y cofnodion yn cael eu cymeradwyo fel cofnod 
cywir a bod y Cadeirydd yn eu llofnodi.

67. EITEMAU I'W GOHIRIO

Nid oedd dim eitemau wedi'u hargymell i'w gohirio. 



68. ADRODDIADAU'R PRIF SWYDDOG (CYNLLUNIO A'R AMGYLCHEDD)

PENDERFYNWYD:

Cofnodi’r penderfyniadau fel y’i cyflwynwyd ar y rhestr o Geisiadau Cynllunio a 
oedd ynghlwm fel atodiad.

69. AELODAU O'R CYHOEDD A'R WASG YN BRESENNOL

Ar ddechrau’r cyfarfod roedd un aelod o’r wasg yn bresennol.

(Dechreuodd y cyfarfod am 1.00 pm a daeth i ben am 3.09 pm)

Y Cadeirydd

Caiff cyfarfodydd y Pwyllgor Cynllunio eu gweddarlledu a gellir eu gwylio drwy 
fynd i’n llyfrgell o weddarllediadau: http://flintshire.public-i.tv/core/portal/home  

http://flintshire.public-i.tv/core/portal/home


Y PWYLLGOR CYNLLUNIO - 10 MEHEFIN 2020  

EITEM CYNGOR 
TREF/
CYMUNED

SAFLE/CYNNIG SIARADWYR TRYDYDD 
PARTI/ CAM 
GWEITHREDU

PENDERFYNIAD

060671 Cyngor Tref 
Bwcle

Cais Cynllunio Ôl-weithredol ar 
gyfer estyniad arfaethedig i eiddo, 
estyniad dormer i'r cefn mwy na'r 
hyn a gymeradwywyd o dan gais 
cynllunio rhif 056862 yn 2 Etna 
Court, Bwcle. (060671)

Cymeradwywyd yn unol ag argymhelliad y 
swyddog gyda dau amod ychwanegol yn 
ymwneud â

 (1) Gosod amod yn gofyn o fewn 3 mis i’r 
caniatâd cynllun rhif  17.5753/4 2 o 2 
adolygiad B i gael ei ddiwygio i ddangos safle 
ffenestri bi-fold y llawr gwaelod nad ydynt yn 
rhan uniongyrchol o’r cynllun a 
gymeradwywyd; a 

 (2) Gosod amod i atal unrhyw olau allanol i 
gael ei godi ar unrhyw ran o'r datblygiad a 
gymeradwyir gan hyn. 

060811 Cyngor Tref 
Bwcle 

Cais Amlinellol – dymchwel bloc o 
4 tŷ teras Fictoraidd ac ailddatblygu 
at ddibenion preswyl yn 80 – 86 
Ffordd Yr Wyddgrug, Bistre, Bwcle. 
(060811)   

Fod y cais cynllunio yn cael ei ganiatáu yn 
amodol ar yr amodau a nodir yn adroddiad y 
Prif Swyddog (Cynllunio, Yr Amgylchedd a’r 
Economi).

059568 Materion Cyffredinol - Cais 
amlinellol ar gyfer adeiladu annedd 
gweithwyr amaethyddol ar Fferm 
Maes Alyn, Ffordd Loggerheads, 
Cilcain.
(059568)

Fod yr amodau arfaethedig fel yr amlinellir ym 
mharagraff 5.05 yr adroddiad yn cael eu 
gosod ar gais cynllunio 059568 yn unol â 
phenderfyniad yr Aelodau yn y Pwyllgor 
Cynllunio a gynhaliwyd ar 4 Rhagfyr 2019.


